

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۱ جنوری ۲۰۲۴

کشتار خلق فلسطین در هشتاد و ششمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!



سومین ماه جنگ غزه؛ اعلام موافقت شورای جنگ اسرائیل برای تبادل اسرا با حماس

گزارش وال استریت ژورنال از ابعاد بی سابقه ی ویرانی ها در غزه

سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل شامگاه شنبه، ۹ دی اعلام کرد که شورای جنگ به دیوید بارنیا، رئیس سرویس اطلاعاتی موساد، برای اجرای معامله تبادل اسرا با جنبش حماس بر اساس ابتکار قطر، چراغ سبز داده است. این در حالی است که چند ساعتی به آغاز سال ۲۰۲۴ نمانده و اهالی غزه هم فاصله چندانی با ورود به ماه سوم جنگ ویرانگر اسرائیل علیه این شهر ندارند. بر اساس گزارش "وال استریت ژورنال"، طی این بازه، غزه حجم ویرانی‌های بی‌سابقه‌ای را در جنگی تجربه کرده که می‌توان آن را یکی از ویرانگرترین جنگ‌های شهری در تاریخ معاصر در نظر گرفت. مشخص شده است که تا اواسط دسامبر، اسرائیل ۲۹۰۰۰ بمب، مهمات و راکت بر روی نوار غزه انداخته و نزدیک به ۷۰ درصد از ۴۳۹ هزار خانه در غزه را هدف قرار داده که حدود نیمی از ساختمان‌ها ویران شده یا آسیب دیده‌اند. مراکز عبادی شامل کلیساها و مساجد باستانی همچنین کارخانه‌ها، ساختمان‌های مسکونی، مراکز خرید، هتل‌های مجلل، تئاترها و مدارس نیز از بمباران در امان نمانده و آسیب دیدند. بسیاری از زیرساخت‌های آب، برق، ارتباطات و مراقبت‌های بهداشتی که روال عادی زندگی در غزه را تامین می‌کردند به شکلی زیان دیده‌اند که دیگر قابل تعمیر نیستند. بیشتر ۳۶ بیمارستان این نوار عملاً تعطیل شده و تنها ۸ بیمارستان قدرت پذیرش دارند. همچنین باغ‌های مرکبات، زیتون و گلخانه‌ها نیز تخریب شده و بیش از دو سوم مدارس غزه آسیب دیده‌اند. حدود ۸۵ درصد از جمعیت

۲.۲ میلیون نفری نوار، خانه‌های خود را ترک کردند و بیشتر آنها رهسپار جنوب شدند. طبق برآورد مقامات بهداشتی غزه، بیش از ۲۱۰۰۰ فلسطینی در اثر این بمباران‌ها کشته شدند که بیشتر آنها زن و کودک بودند. اسرائیل همچنان تاکید دارد که بمباران و حملات زمینی تا نابودی جنبش حماس و پایان دادن به حضور آن در غزه، ادامه دارد. این ویرانی‌ها به نتایج بمباران شهرهای المان توسط متفقین در طول جنگ جهانی دوم شباهت دارد که به‌گفته رابرت پاپ، استاد علوم سیاسی در دانشگاه شیکاگو و نویسنده کتاب "تاریخ بمباران هوایی"، نام "غزه" به همراه شهر "درسدن" و دیگر شهرهای معروف بمباران شده را وارد تاریخ خواهد کرد.

در حالی که غزه سه ماه پیش، مکانی پر از شور زندگی و جنب و جوش بود، امروز به صحنه‌ای از بتن‌های در حال فروپاشی تبدیل شده و هیچ افقی برای برقراری آتش‌بس یا حتی وقفه بشردوستانه چندروزه نیز به‌چشم نمی‌خورد.

تشنج در مرز اسرائیل و لبنان؛ هشدار شدید نتانیاهو به ایران و حزب‌الله



بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، شنبه شب طی نطقی در تل آویو در مورد تشدید درگیری‌ها در مرز لبنان به ایران و حزب‌الله هشدار داده است. نتانیاهو گفت: "در مرز شمالی درحال وارد کردن ضربات سنگینی به حزب‌الله هستیم، تروریست‌های زیادی را حذف کرده‌ایم و توانایی‌های دشمن را منهدم کرده‌ایم." "ما طرح‌های عملیاتی برای ادامه نبرد را تصویب کرده‌ایم. اگر حزب‌الله جنگ را گسترش دهد - ضرباتی خواهد خورد که حتی فکرش را هم نمی‌کرد، ایران هم همینطور. ما به هر شکلی (که لازم باشد) عمل خواهیم کرد تا امنیت را به ساکنان شمال بازگردانیم." نتانیاهو گفت: "ایران هدایت محور شرارت و تعرض علیه ما در جبهه‌های مختلف را به عهده دارد." او افزود: "این تعرضات نه فقط اسرائیل بلکه کل جهان آزاد را هدف می‌گیرد. ما همواره، در همه جا و به همه شکل علیه ایران عمل می‌کنیم."

حملات اسرائیل به مرز سوریه و عراق

روزنامه جروسالم پست گزارش می‌دهد که ۱۷ تا ۱۹ نفر شامل نیروهای ایرانی و نیروهای وابسته به ایران در دو حمله هوایی اسرائیل در سوریه کشته شده‌اند. دو عضو گروه‌های شبه نظامی عراقی روز شنبه به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفتند که حداقل شش پیکارجوی گروه‌های تحت امر ایران در مرکز سوریه و عراق کشته شدند. حزب‌الله ساعاتی پیش از گزارش آسوشیتدپرس گفت که چهار عضو آن در همان زمان در حملات هوایی اسرائیل کشته شدند که می‌گوید در میان شش نفری بودند که در شرق سوریه کشته شدند. شبه‌نظامیان عراقی گفتند دو نفر دیگر جنگجویان اهل سوریه بودند. گزارش‌ها حاکی از آن است که یک کاروان خودرو با هشت کامیون در شهر ابوکمال در مرز با عراق هدف قرار گرفته است. سازمان ناظر بر حقوق بشر سوریه گفت که یک کاروان شبه نظامیان که از عراق وارد سوریه

شده بود، یک انبار سلاح و یک مجتمع آموزشی شبه نظامیان نزدیک به ایران هدف قرار گرفت. به گفته این گروه ۱۹ شبه‌نظامی در حمله اسرائیل کشته شدند. این سازمان ابتدا گفت که حمله توسط نیروهای آمریکایی انجام شد اما بعداً اسرائیل را به عنوان نیروی مهاجم شناسایی کرد. از زمان شروع جنگ بین اسرائیل و حماس، شبه‌نظامیان طرفدار ایران در داخل سوریه و عراق بیش از یکصد حمله را علیه اهداف ایالات متحده آمریکا انجام داده‌اند. رسانه‌های عربستان پیشتر گزارش دادند که در یک حمله هوایی جداگانه در روز پنجشنبه به فرودگاه بین‌المللی دمشق ۱۱ مقام ارشد ایرانی کشته شدند. رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، روز جمعه این گزارش‌ها را "بی‌پایه" خواند. ایران پیشتر قول داد که اسرائیل "بهای" کشتن رضی موسوی، از فرمانده نیروی قدس سپاه، که گفته می‌شود روز دوشنبه در حمله هوایی اسرائیل در حومه دمشق کشته شد را خواهد پرداخت.

تظاهرکنندگان در تل‌آویو خواهان برکناری نتانیاهو شدند

گزارش‌ها حاکی است که صدها اسرائیلی روز شنبه در میدان هابیمای تل‌آویو، علیه دولت بنیامین نتانیاهو دست به تظاهرات زدند و خواستار برگزاری انتخابات فوری شدند. رسانه‌های اسرائیل می‌گویند این نخستین تظاهرات بزرگ ضددولتی در اسرائیل از زمان آغاز جنگ در ۱۵ مهرماه سال جاری است. تظاهرکنندگان شعارهایی مانند "انتخابات هم اکنون" سر دادند و خواستار تغییر دولت نتانیاهو از طریق برگزاری انتخابات زودهنگام شدند. معترضان همچنین با شعارهایی خواهان به خانه بازگرداندن گروگان‌های اسرائیلی از غزه شدند. مقامات است اسرائیلی می‌گویند دستکم ۱۲۹ اسرائیلی همچنان در دست گروه افراطی حماس هستند.

افزایش نارضایتی دموکرات‌ها از دولت بایدن به دلیل فروش سلاح به اسرائیل

سناتور تیم کین، از حزب دموکرات ایالت ویرجینیا، از آنچه که به گفته او "فریب‌کنگره آمریکا" توسط وزارت خارجه این کشور در مسئله موافقت با فروش تسلیحات به ارزش ۱۴۷.۵ میلیون دلار به اسرائیل، انتقاد کرد. به گزارش روزنامه "واشینگتن پست"، تیم کین یکی از اعضای کمیته نیروهای مسلح سنا، ضمن اعتراض به فروش جدید اسلحه به اسرائیل، خواستار توضیح عمومی از سوی دولت بایدن درباره دلیل این تصمیم شد. طبق گزارش این روزنامه این دومین تصمیم برای فروش سلاح به اسرائیل در ماه جاری است. این سیاستمدار حزب دموکرات همراه با دیگر دموکرات‌های سنا، با فروش تسلیحات از سوی دولت بایدن به اسرائیل بدون مراجعه و بررسی کنگره، مخالفت کردند. او روز شنبه در یک بیانیه مطبوعاتی تأکید کرد که کنگره باید دید کاملی از سلاح‌هایی که آمریکا به هر کشور دیگری منتقل می‌کند داشته باشد. او گفت که جدول زمانی سریع برای بررسی کنگره، شفافیت و مسئولیت‌پذیری را تضعیف می‌کند. اعتراض این سناتور و سایر دموکرات‌ها پس از آن صورت گرفت که روز جمعه وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد، فروش پیشنهادی گلوله‌های توپخانه ۱۵۵ میلی متری و تجهیزات مربوطه با تعهد ایالات متحده به امنیت اسرائیل و تلاش برای کمک به این کشور جهت توسعه و حفظ نیروی قوی اسرائیل برای دفاع از خود، مطابقت دارد.

در مقابل؛ بنیامین نتانیاهو از دولت جو بایدن به دلیل حمایت مستمر از جمله تصویب جدید فروش اضطراری تسلیحات به اسرائیل که برای دومین بار در ماه جاری صورت می‌گیرد و همچنین وتوی آمریکا و ممانعت این کشور از صدور قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای آتش‌بس فوری تشکر کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، واشینگتن در ۹ دسامبر، همچنین فوراً موافقت کرده بود که حدود ۱۴ هزار گلوله تانک ۱۲۰ میلی متری به اسرائیل برای استفاده در جنگ خود علیه حماس در نوار غزه بفروشد.

نتانياهو: اسرائیل باید کنترل مرز غزه با مصر را در اختیار داشته باشد

بنیامین نتانياهو روز شنبه وعده داد که کنترل مرز نوار غزه با مصر را بازپس گیرد. نخست وزیر اسرائیل در این رابطه گفت که کنترل منطقه حائل کریدور فیلادلفی (محور صلاح الدین) که در امتداد مرز غزه با مصر قرار دارد باید در دست اسرائیل باشد. این منطقه حائل شامل گذرگاه رفح، تنها راه ارتباطی غزه با جهان عرب است. او گفت که منطقه حائل کریدور فیلادلفی "باید بسته شود... در غیر این صورت واضح است که هر ترتیبی که اتخاذ شود نمی تواند غیرنظامی سازی نوار غزه که مد نظر ما است را تضمین کند." او توضیح بیشتری درباره چگونگی به دست گرفتن کنترل این منطقه نداد، اما چنین اقدامی عملاً معکوس کردن عقب نشینی اسرائیل از غزه در سال ۲۰۰۵ خواهد بود. ارتش اسرائیل معتقد است که تونلهائی مملو از مهمات در سراسر این منطقه وجود دارد که به مصر راه دارند. مصری ها اما این موضوع را تکذیب می کنند و می گویند که پیش تر علیه این تونل ها اقدام کرده اند.

کشته ها افزایش می یابد و اسرائیل بیهوده به دنبال نشانه ای از پیروزی است



نیروهای ارتش اسرائیل در نوار غزه، جایی که همراه با بمباران اردوگاه های آوارگان توسط هواپیماهای اسرائیلی، ارتش این کشور عملیات زمینی خود را گسترش می دهد. شنبه ۳۰ دسامبر

آنها که سوگند خورده اند حماس را نابود کنند و رهبری آن را از بین ببرند، هنوز هیچ مدرک ملموسی ندارند که نشان دهد جنگی که غزه را ویران کرده و به تلفات فزاینده ی سربازان اسرائیلی انجامیده است، کشور را امن تر کرده است. آنها موفق به کشتن یا دستگیری هیچ یک از رهبران ارشد حماس مطابق فهرستی که اعلام کرده اند، نشده اند. یا جزئیاتی را بیان نمی کنند که چگونه معتقدند می توانند سازمانی با ارتباطات سیاسی و ایدئولوژیکی بسیار فراتر از غزه را از بین ببرند

هواپیماهای اسرائیل روز شنبه در حالی اردوگاه های آوارگان در غزه را بمباران کردند که ارتش این کشور عملیات زمینی را گسترش داده است. ده ها هزار فلسطینی از خانه های خود گریختند و زمینه را برای سالی خونین و ویرانگر مانند سه ماه آخر سال ۲۰۲۳ فراهم کردند.

با تشدید درگیری ها در مرز شمالی با لبنان، مقامات اسرائیلی اشاره کرده اند که "ساعت شنی دیپلماتیک" برای دستیابی به راه حلی از طریق مذاکره رو به اتمام و خطر تشدید تنش ها در منطقه بزرگ است.

به گزارش گاردین، در حال حاضر، حتی پس از آنکه مصر در هفته گذشته میزبان رهبران برای گفتگو بود و برنامه هائی را برای توقف مرحله ای در جنگ انجام داد، امید چندانی به توقف موقت حملات وجود ندارد.

یک مقام ارشد حماس روز شنبه به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت این گروه شبه نظامی در موضع خود قاطع است و بدون آتش بس دائمی، هیچ گروگانی آزاد نخواهد شد. اسرائیل پایان دادن به جنگی که رهبران سرنوشت خود را به آن گره زده و "بدون محدودیت" توصیفش می کنند را، نمی پذیرد.

بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، می گوید حماس باید پس از حملات وحشیانه ۷ اکتبر، که افراد مسلح آن به اسرائیل حمله کردند و ۱۲۰۰ نفر را که اکثراً غیرنظامی بودند کشتند، نابود شود.

مقیاس مرگ و رنج در غزه، اسرائیل را در سطح بین المللی منزوی کرده و حتی متحدانی مانند بریتانیا اکنون خواستار "آتش بس پایدار" هستند. مقامات بهداشتی در نوار تحت کنترل حماس می گویند بیش از ۲۱۶۰۰ نفر در غزه کشته شده اند که اکثر آنها زن و کودک هستند و هزاران نفر دیگر زیر آوار مدفون شده اند.

مقامات فلسطینی گفتند حملات شدید روزهای جمعه و شنبه، از جمله در کمپ های پناهندگان شهری نصیرات و بوریج، ۱۶۵ نفر را در ۲۴ ساعت کشته اند.

حمایت مستحکم واشنگتن به رهبران اسرائیل کمک کرده است تا به نگرانی بین المللی درباره بحران انسانی بی توجه باشند و بر کارزار نظامی تمرکز کنند.

روز جمعه، دولت جو بایدن، فروش ۱۵۰ میلیون دالری تجهیزات نظامی به اسرائیل را تصویب کرد و کنگره را برای دومین بار در یک ماه دور زد. وزارت امور خارجه به "ضرورت نیاز دفاعی اسرائیل" اشاره کرد. داهلیا شیندلین، استراتژیست سیاسی و عضو اندیشکده سیاست خارجی ایالات متحده در بنیاد قرن، می گوید در سراسر جامعه اسرائیل، علی رغم خشم گسترده از شکست های نظامی و اطلاعاتی که اسرائیلی ها را در ۷ اکتبر بسیار آسیب پذیر کرد، حمایت گسترده ای از جنگ وجود دارد.

او می گوید خانواده های گروگان ها از منتقدان قدرتمند دولت و صداهای بلندی بوده اند که خواهان آتش بس هستند، اما حتی آنها "واقعاً خواستار پایان دادن به جنگ نیستند".

مقامات امریکائی در هفته های اخیر در میان هشدارهای روزانه سازمان ملل و سایر آژانس های امدادی درباره مقیاس ویرانگر رنج انسانی، خواهان حملات "هدفمند" بیشتر به رهبران حماس شده اند.

غزه با گرسنگی فاجعه بار دست به گریبان است. آنروا، آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل روز شنبه اعلام کرد: ۴۰ درصد از جمعیت اکنون در معرض خطر قحطی هستند. "هر روز یک مبارزه برای بقا است".

تقریباً همه مردم غزه خانه های خود را ترک کرده اند و در خیمه ها و بخش های شلوغ جنوب و نوار مرکزی تجمع کرده اند که به گفته مقامات ارتش اسرائیل امن تر است، اگرچه هنوز مرتب بمباران می شوند.

پس از هفته‌ها محاصره شدید اسرائیل، کمبود غذا، آب تمیز و تجهیزات پزشکی وجود دارد. هنگامی که به کمک های بشردوستانه اجازه ورود داده می شود، چالش های لجستیکی در منطقه ای که در اثر جنگ ویران شده است باعث می شود کمک ها به بسیاری از ساکنان ناامید نرسد.

توماس وایت، مدیر امور غزه در آنروا، گفته است سربازان اسرائیلی روز جمعه به سمت کارکنان سازمان ملل در یک مأموریت کمک آتش گشودند.

وایت در تویتر سابق خود نوشت: "سربازان اسرائیلی هنگام بازگشت از شمال غزه در مسیری که ارتش اسرائیل تعیین کرده بود، به یک کاروان کمک شلیک کردند.

"رهبر کاروان بین المللی ما و تیمش آسیبی ندیدند اما یک خودرو آسیب دید."

حمایت نظامی و دیپلماتیک هنوز در جریان است، پایان حمایت بی قید و شرط آمریکا در سال آینده قابل مشاهده است، اما این به این معنی است که رهبران اسرائیل در حال حاضر انگیزه کمی برای محدود کردن جنگ دارند. شیندلین می گوید: "امریکا مقامات اسرائیلی را تحت فشار قرار می دهد تا حداقل تصور پایان مرحله شدید جنگ را آغاز کنند".

آنها که سوگند خورده اند حماس را نابود کنند و رهبری آن را از بین ببرند، هنوز هیچ مدرک ملموسی ندارند که نشان دهد جنگی که غزه را ویران کرده و به تلفات فزاینده ی سربازان اسرائیلی انجامیده است، کشور را امن تر کرده است. ارتش اسرائیل بارها مدعی شده است که به مردان پشت حملات ۷ اکتبر نزدیک شده است. یک سخنگوی اسرائیلی روز شنبه گفت سربازان یک مجتمع تونل را در خانه ای که یحیی سنوار رهبر حماس در غزه از آن استفاده می کرد، ویران کردند و تصاویری از این مکان را به اشتراک گذاشت.

اما آنها موفق به کشتن یا دستگیری هیچ یک از رهبران ارشد حماس مطابق فهرستی که اعلام کرده اند، نشده اند. یا جزئیاتی را بیان نمی کنند که چگونه معتقدند می توانند سازمانی با ارتباطات سیاسی و ایدئولوژیکی بسیار فراتر از غزه را از بین ببرند.

شیندلین جنگی را توصیف می کند که ابتدا به عنوان تلاشی پراکنده برای متوقف کردن یک حمله فعال آغاز شد، سپس به یک حمله با هدف نظامی مشروع با احساس خشم و تمایل به انتقام شدید همراه شد و در حال حاضر بدون هیچ تغییر یا پیشرفت جدیدی ادامه یافته است.

وحدتی که پس از حملات ۷ اکتبر توسط حماس، اسرائیل را در غم و اندوه و وحشت گرد هم آورد، شروع به ترک خوردن کرده است.

شاید مهم ترین سوال این است که سرنوشت گروگان ها در جنگ چقدر باید در اولویت باشد: بسیاری از خانواده ها می گویند احساس می کنند از سوی دولت مورد بی توجهی قرار گرفته اند.

پرسش ها در مورد فشار نتانیاهو برای اصلاحات قضائی بحث برانگیز، که به اختلافات سیاسی شدید و اعتراضات گسترده دامن زد، اکنون دوباره مطرح شده است.

اقتصاد نیز دچار مشکلات شده است؛ زیرا نیروهای ذخیره مشاغل خود را ترک کرده اند. گردشگری به شدت تحت تأثیر جنگ قرار گرفته است و درآمدها در یک زمان اندومبار برای ملت کاهش یافته است.

فشار داخلی و بین المللی در کنار هم ممکن است برای کسانی که می خواهند امیدوار باشند شاهد توقف یا مهار حملات باشند، چندان امیدوار کننده نباشد، صرفاً به این دلیل که دولت برنامه دیگری ندارد.

شیندلین می گوید: من موافق نیستم که وجود تمام فشارهای داخلی ممکن است باعث شود دولت جنگ را کاهش دهد: "آن‌ها کاملاً با ناتوانی کامل در ماه‌های ابتدائی (در قدرت) عمل کرده اند. آنها هیچ طرح دیگری ندارند، حتی اگر برنامه فعلی کارساز نباشد".

میز خبر/ ۳۱ دسمبر ۲۰۲۳

امریکا قایق های یمنی را غرق می کند تا دریای سرخ را علیه اسرائیل محاصره کنند

ده تن از نیروهای مسلح انصارالله یمن در تیراندازی هلیکوپتر نیروی دریائی امریکا به سوی قایق های حمله کننده به کشتی کشتیرانی مرسک هانگژو وابسته به اسرائیل کشته شدند.

در بیانیه نیروهای مسلح یمن به رهبری انصارالله در ۳۱ دسامبر آمده است که هلیکوپترهای نیروی دریائی امریکا سه قایق نیروی دریائی یمن را در دریای سرخ غرق کردند و ده نفر را کشتند.

بر اساس این بیانیه، جنگنده‌های نیروی دریائی یمن در راستای "همبستگی و حمایت از مردم فلسطین" در "انجام وظیفه انسانی و اخلاقی" خود برای جلوگیری از عبور کشتی‌های مرتبط با اسرائیل یا کشتی‌های مرتبط با بنادر اسرائیل از دریای سرخ کشته شدند.

از آغاز جنگ غزه در ۷ اکتبر، نیروهای مسلح یمن بیش از ۱۵ کشتی تجاری را که به سمت بنادر اسرائیل در حرکت بودند یا صاحبان آنها با اسرائیل ارتباط دارند، در تلاش برای توقف بمباران مداوم اسرائیل در غزه مورد حمله قرار داده اند. قتل عام.

در ادامه این بیانیه آمده است: نیروهای مسلح یمن در حالی که در بحبوحه نبرد برای حمایت از سیل الاقصی خون می‌ریزند، این شهدا را به خاطر فلسطین می‌پذیرند و تأیید می‌کنند که دشمن امریکائی عواقب این جنایت و عواقب آن را به دوش می‌کشد".

در این بیانیه آمده است: نیروی دریائی یمن با راکت‌های مناسب کشتی کانتینری مرسک هانگژو را که عازم بنادر فلسطین اشغالی بود، عملیات نظامی انجام دادند.

این عملیات پس از آن انجام شد که خدمه کشتی از پاسخگوئی به تماس های هشدار دهنده نیروهای دریائی یمن خودداری کردند.

در رابطه با این حادثه، فرماندهی مرکزی ایالات متحده گفت که خدمه ناوشکن یو اس اس گریولی ابتدا دو راکت بالستیک ضد کشتی را که روز شنبه به سمت مرسک هانگژو با پرچم سنگاپور شلیک شده بود، ساقط کردند. نیروهای امریکائی راکت‌ها را پس از آن که کشتی گزارش داد در همان شب هنگام عبور از دریای سرخ جنوبی مورد اصابت راکت قرار گرفته است، آن‌ها را سرنگون کردند.

نیروی دریائی ایالات متحده گفت، چهار قایق کوچک سپس بامداد یکشنبه به همان کشتی باری با شلیک سلاح های سبک حمله کردند، در حالی که کماندوها سعی داشتند سوار کشتی شوند.

در مرحله بعد، یو اس اس گراوی و هلیکوپترهای ناو هواپیمابر یو اس اس دوایت دی آیزنهاور به تماس مضطرب مرسک هانگژو پاسخ دادند و به مهاجمان هشدار شفاهی دادند و مهاجمان نیز با شلیک به هلیکوپترها پاسخ دادند.

فرماندهی مرکزی ایالات متحده گفت که هلیکوپترهای نیروی دریائی ایالات متحده سپس آتش گشودند و سه قایق از چهار قایق را غرق کردند و سرنشینان آن را کشتند در حالی که قایق چهارم از منطقه فرار کرد.

تشدید تشنج های امریکا در حالی صورت می گیرد که ارتش بریتانیا برای انجام موجی از حملات هوایی علیه یمن آماده می شود.

روزنامه تایمز لندن در ۳۱ دسامبر گزارش داد که "بر اساس این طرح ها، بریتانیا به امریکا و احتمالاً یک کشور اروپایی دیگر ملحق می شود تا راکت های را علیه اهداف از پیش برنامه ریزی شده، چه در دریا یا در خود یمن، که در آن انصار الله است، پرتاب کند". نیروهای مسلح یمن به رهبری مستقر هستند.

روزنامه تایمز گزارش داد که به گفته منابع دولتی، "حملات هماهنگ می تواند شامل هواپیماهای جنگی RAF برای اولین بار یا HMS Diamond، یک ناوشکن نوع ۴۵ باشد که اوایل ماه جاری با موفقیت یک پهپاد تهاجمی را با راکت Sea Viper در دریای سرخ منهدم کرد".

میز خبر/ ۳۱ دسامبر ۲۰۲۳

نیروهای اسرائیلی برای چهارمین بار در یک هفته به تولکریم حمله کردند و حملات پهبادی بیشتری را انجام دادند

چهار روز پیش از این، ارتش اسرائیل یک حمله پهبادی در طولکریم انجام داد که در جریان تهاجم گسترده، شش فلسطینی کشته شدند.

نیروهای اسرائیلی بار دیگر در ساعات اولیه روز ۳۱ دسامبر (۳۱ دسامبر) به اردوگاه آوارگان نور شمس و طولکریم در شهر اشغالی کرانه باختری اشغالی یورش بردند و با هواپیماهای بدون سرنشین به محله های این منطقه حمله کردند و با گروه های مقاومت درگیر شدند.

درگیری ها پس از ورود نیروهای کمکی بزرگ به کمپ، از جمله بولدوزرهای نظامی، آغاز شد و حداقل دو بیمارستان، یکی از آنها بیمارستان دولتی ثابت ثابت، را محاصره کردند و از درمان مجروحان جلوگیری کردند.

خبرگزاری وفا گفت ارتش همچنین تک تیراندازان را بر روی پشت بام های منطقه مستقر کرد، زیرساخت ها را تخریب کرد، درها و خانه ها را تخریب کرد، ساکنان را بازداشت و بازجویی کرد و "گلوله ها و تله های مستقیم" را در ورودی اردوگاه تولکریم شلیک کرد.

در جریان این حمله دست کم چهار فلسطینی دستگیر شدند.

مقاومت طولکریم - یعنی تیپ تولکریم و تیپ شهدای الاقصی (گروه های واکنش سریع) با تهاجم مقابله کردند و نیروهای پیاده را در منطقه با شلیک گلوله هدف قرار دادند و مدعی شدند که در صفوف خود مجروح شده اند.

خبرنگار الجزیره در رام الله ندا ابراهیم از حمله حداقل دو هواپیمای بدون سرنشین در مجاورت اردوگاه طولکریم و نزدیک اردوگاه نور شمس خبر داد که منجر به زخمی شدن چندین نفر شد.

ابراهیم همچنین گفت که این چهارمین حمله به منطقه در کمتر از یک هفته است.

این تهاجم اخیر تنها چهار روز پس از آن صورت گرفت که ارتش اسرائیل یک حمله پهبادی به اردوگاه آوارگان نور شمس در طولکریم انجام داد که طی یک حمله گسترده شش فلسطینی را کشت.

حملات ارتش اسرائیل به کرانه باختری اشغالی به یک روال شبانه تبدیل شده است و شهرهایی مانند قدس اشغالی، الخلیل (الخلیل)، نابلس، جنین، طوبس و اردوگاه های آوارگان عقبات جبر و عین سلطان در اریحا را هدف قرار می دهد. به طور کامل توسط پست های بازرسی نظامی بسته شده است.

در ۲۸ دسامبر، نیروهای اسرائیلی به دفاتر صرافیه در رام الله، جنین و الخلیل یورش بردند و حداقل ۱۰ میلیون شیکل (۲.۸ میلیون دالر) را پس از متهم کردن آنها به انتقال وجوه به مقاومت فلسطین در غزه ضبط کردند.

به گزارش الجزیره، از زمان آغاز عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر، حملات اسرائیل و حملات شهرک نشینان منجر به کشته شدن بیش از ۳۰۰ فلسطینی از جمله ۷۹ کودک شده است.

هزاران نفر دستگیر شده اند و ارتش حتی اسرای آزاد شده فلسطینی را که اخیراً در جریان معامله مبادله بین اسرائیل و مقاومت فلسطین در اواخر نوامبر آزاد شده بودند، بازگرداند.

میز خبر/ ۳۱ دسمبر ۲۰۲۳

PLFP از مرگ یک سرباز اسیر اسرائیلی در غزه پس از نجات ناموفق خبر داد

گروه مقاومت فلسطین همچنین اعلام کرد که ۹۵ خودروی ارتش اسرائیل را در جریان تهاجم زمینی مداوم به غزه منهدم یا از کار انداخته است.

سختگیری شاخه مسلح گروه مقاومت فلسطین در ۳۰ دسامبر اعلام کرد، یک سرباز اسرائیلی که توسط جبهه مردمی برای آزادی فلسطین (PLFP) در غزه به اسارت گرفته شده بود، در حمله هوایی اسرائیل کشته شد.

ابوجمال سختگیری گردان های شهید ابوعلی مصطفی در اولین سخنرانی خود از زمان آغاز عملیات سیل الاقصی از کشته شدن اسیر اسرائیلی خبر داد و افزود: این حمله هوایی در پی تلاش نافرجام نیروهای ویژه اسرائیل برای آزادسازی وی صورت گرفت. که با رزمندگان PLFP مواجه شد.

ابو جمال گفت که این حمله هوایی برای پوشش عقب نشینی نیروهای اسرائیلی انجام شد و جنگجویان PLFP که مسئول اسیر بودند، زخمی شدند.

این سختگو جزئیاتی از زمان اسارت این سرباز یا محل نگهداری او در غزه ارائه نکرد. او گفت که این گروه هنوز جسد این سرباز را در دست دارند.

ابو جمال همچنین اعلام کرد که PLFP 95 خودروی ارتش اسرائیل را در جریان تهاجم زمینی مداوم به غزه منهدم یا از کار انداخته است. وی همچنین اعلام کرد که این گروه یک لپتاپ و فلش مموری حاوی اطلاعات حساس و داده های خصوصی را در جریان حمله ۷ اکتبر به پایگاه های نظامی اسرائیل و شهرک های اطراف غزه به دست آورده است. وی گفت: گردان های شهید ابوعلی مصطفی همچنان از این اطلاعات در عملیات خود بهره می برند.

از آنجایی که حمله هوایی اسرائیل به کشته شدن سرباز اسرائیلی منجر شد، این احتمال وجود دارد که ارتش اسرائیل به سیاست بحث برانگیز معروف به "دستور العمل هانیبال" متوسل شده باشد.

این سیاست در سال ۱۹۸۶ پس از دستگیری دو سرباز اسرائیلی توسط حزب الله لبنان ایجاد شد.

تایمز اسرائیل توضیح داد که چگونه "دستور العمل به سربازان اجازه می دهد تا از مقادیر بالقوه انبوه نیرو برای جلوگیری از افتادن یک سرباز به دست دشمن استفاده کنند. این شامل احتمال به خطر افتادن جان سرباز مورد نظر برای جلوگیری از دستگیری او می شود."

این روزنامه افزود: "اما برخی از افسران این دستور را به این معنا می دانند که سربازان باید عمداً رفیق خود را بکشند تا از اسیر شدن او جلوگیری کنند، نه اینکه در تلاش خود به طور تصادفی او را مجروح یا بکشند."

هدف از این دستور العمل جلوگیری از به دست آوردن اهرم فشار توسط دشمنان اسرائیل و گرفتن امتیاز از آن در قالب تبادل اسرا است.

به دنبال آغاز عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر، PFLP اعلام کرد که "این روزی است که ماهیت مبارزه و عزت ملت عرب بازپس گرفته می شود" و در عین حال اعلام کرد که مقاومت "مصمم به تحقق است". یک پیروزی راهبردی بر این دشمن در نبردی که در های بازگشت و بازتعریف تاریخ فلسطین و منطقه را باز خواهد کرد."

میز خبر/ ۳۱ دسمبر ۲۰۲۳

نتانیاو: مرز مصر و غزه باید در دستان ما باشد

اسرائیل بیش از ۲۱۰۰۰ فلسطینی را در حالی که ویرانگرترین جنگ شهری در تاریخ مدرن را به راه انداخته است، کشته است.

نخست وزیر بنیامین نتانیاو، سمت راست، با یک افسر ارتش اسرائیل در نزدیکی مرز با نوار غزه در ۲۸ مارس ۲۰۱۹ صحبت می کند. (اعتبار عکس) Kobi Gideon/GPO :

بنیامین نتانیاو، نخست وزیر اسرائیل در ۳۰ دسامبر گفت که جنگ غزه برای "ماه های طولانی" ادامه خواهد داشت و شامل کنترل منطقه حائل در امتداد مرز غزه و مصر می شود تا "تضمین شود که غزه دیگر تهدیدی برای اسرائیل نخواهد بود".

نتانیاو روز شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در مقر ارتش اسرائیل در تل آویو گفت: "سیاست من روشن است: ما به جنگ ادامه می دهیم تا زمانی که تمام اهداف جنگ، در درجه اول نابودی حماس و آزادی همه گروگان هایمان محقق شود".

نتانیاو گفت که مسیر فیلادلفی که ۱۴ کیلومتر در امتداد مرز غزه-مصر می گذرد، "باید در دست ما باشد" تا اطمینان حاصل کنیم که غزه غیرنظامی می شود و باقی می ماند.

این نشانه دیگری است که اسرائیل به دنبال اشغال کل نوار غزه به عنوان بخشی از طرحی گسترده تر برای اخراج اجباری ۲.۳ میلیون نفر از ساکنان آن و بازسازی گوش کتف، بلوک یهودی نشین در سواحل غزه است که در سال ۲۰۰۵ توسط آریل شارون، نخست وزیر وقت، تخلیه شد.

مقامات امریکائی خواستار آن شده اند که نوار غزه پس از جنگ توسط تشکیلات خودگردان فلسطین به رهبری محمود عباس، رهبر حزب فتح اداره شود. اما نتانیاو در کنفرانس مطبوعاتی این موضوع را رد کرد و گفت: "نه فتحستان و نه همستان".

بر اساس مفاد معاهده صلح مصر و اسرائیل در سال ۱۹۷۹، مسیر فیلادلفی به عنوان یک منطقه حائل ایجاد شد که توسط نیروهای اسرائیلی کنترل و گشت زنی می شد.

این مسیر از دریای مدیترانه تا گذرگاه Kerem Shalom که یک گذرگاه مرزی سه طرفه بین اسرائیل، مصر و غزه است، ادامه دارد.

پس از توافقنامه اسلو در سال ۱۹۹۳، اسرائیل اجازه یافت تا کریدور امنیتی را حفظ کند، اما نیروهای خود را پس از تخلیه یا خلع سلاح در سال ۲۰۰۵ خارج کرد. سپس توسط یک نیروی خودگردان گشت زنی می شد تا اینکه حماس در سال ۲۰۰۷ کنترل غزه را به دست گرفت.

اسرائیل برای اینکه بار دیگر مسیر فیلادلفی را تحت کنترل خود درآورد، باید شهر مرزی رفح، آخرین منطقه غزه که شاهد درگیری های بزرگی نبوده، را در دست بگیرد.

به گفته ساکنان در گفتگو با رویترز، نبرد بین نیروهای زمینی متجاوز اسرائیل و حماس در جنوب غزه در البریج، نصیرات، مغازی و خان یونس متمرکز شده است.

به گفته مقامات بهداشتی غزه، نیروهای زمینی اسرائیل با حملات هوایی شدیدی که از آغاز جنگ در ۷ اکتبر تاکنون منجر به کشته شدن حداقل ۲۱۶۷۲ فلسطینی شده و بیش از ۵۶۰۰۰ زخمی و هزاران نفر دیگر در زیر آوار کشته شده اند، حمایت شده است.

مقامات بهداشتی فلسطین اعلام کردند که بمباران رژیم صهیونیستی تنها در ۲۴ ساعت گذشته ۱۶۵ نفر را در غزه کشته و ۲۵۰ نفر را زخمی کرده است.

وال/استریت ژورنال در ۳۱ دسامبر گزارش داد که بمباران غزه توسط اسرائیل "ویرانی ایجاد می کند که در مقیاس با ویرانگرترین جنگ شهری در تاریخ مدرن قابل مقایسه است".

تا اواسط دسامبر، اسرائیل ۲۹۰۰۰ بمب، مهمات و گلوله بر روی نوار پرتاب کرده بود. نزدیک به ۷۰ درصد از ۴۳۹۰۰۰ خانه غزه و حدود نیمی از ساختمان های غزه آسیب دیده یا ویران شده است. این بمب گذاری به کلیساهای بیزانسی و مساجد باستانی، کارخانه ها و ساختمان های آپارتمانی، مراکز خرید و هتل های مجلل، تئاترها و مدارس آسیب رسانده است. بسیاری از زیرساخت های آب، برق، ارتباطات و مراقبت های بهداشتی که باعث عملکرد غزه شده است، قابل تعمیر نیست.

میز خبر/ ۳۱ دسمبر ۲۰۲۳

بلینکن بار دیگر کنگره امریکا را برای ارسال مهمات به اسرائیل دور می زند

وزیر امور خارجه امریکا با فروش اضطراری گلوله های توپخانه ۱۵۵ میلی متری موافقت کرد زیرا اسرائیل ویرانگرترین جنگ را علیه غیرنظامیان در قرن اخیر به راه انداخته است.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، سه شنبه ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳، پس از دیدار شبانه با نخست وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاو، در تل آویو سخنرانی می کند.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، از اختیارات اضطراری استفاده کرد تا فروش ۱۴۷.۵ میلیون دالر گلوله های توپخانه ۱۵۵ میلی متری به اسرائیل را در ۳۰ دسامبر، دور زدن بررسی استاندارد کنگره برای فروش تسلیحات برای دومین بار از زمان شروع جنگ در غزه، تأیید کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه روز جمعه گفت که "با توجه به فوریت نیازهای دفاعی اسرائیل، وزیر به کنگره اطلاع داد که از اختیارات تفویض شده خود برای تعیین وضعیت اضطراری استفاده کرده است که نیاز به تأیید فوری این انتقال دارد".

در اوایل این ماه، بلینکن از همان فرآیند اضطراری برای تأیید فروش ۱۴۰۰۰ گلوله تانک به ارزش بیش از ۱۰۶ میلیون دالر به اسرائیل استفاده کرد.

فروش اضطراری گلوله های توپخانه در حالی صورت می گیرد که ارتش اسرائیل عملیات بمباران خود در غزه را تشدید کرده است.

در اوایل این هفته، در شب کریسمس، نیروهای اسرائیلی اردوگاه مغازی را بمباران کردند که در یک حمله ۸۶ فلسطینی را کشتند.

ایلون لوی، سخنگوی دولت اسرائیل با بیان اینکه ارتش از مهمات نادرست استفاده کرده است، آمار کشته شدگان را **توجیه کرد**.

اما او با وجود اینکه چندین بار توسط نایل پترسون، مجری اسکای نیوز تحت فشار قرار گرفته بود، از عذرخواهی بابت از دست دادن جان خودداری کرد و نگفت چه نوع مهماتی استفاده شده است.

اسرائیل به طور مرتب از بمب های ۲۰۰۰ پوندی ساخت امریکا برای هدف قرار دادن محله های مسکونی در غزه استفاده کرده است.

موارد مستمر از این نوع، صداقت لفاظی های کاخ سفید را که از اسرائیل خواسته است از کشتن غیرنظامیان فلسطینی در این تعداد زیاد خودداری کند، شک می کند.

جاش پل، کارشناس سابق تسلیحات وزارت خارجه امریکا که در ماه اکتبر در اعتراض به استعفا داد، به واشنگتن پست **گفت** که تصمیم بلینکن برای تسریع در این مهمات هدایت شنده، اسرائیل را قادر می سازد تا به عملیاتی در غزه ادامه دهد که "به کشته شدن بسیاری از غیرنظامیان فلسطینی منجر شده است".

او گفت: "این شرم آور است، واهی است و باید رک و پوست کنده شکم هر انسان شایسته ای را به هم بزند". تحلیل واشنگتن پست نشان داد که جنگ اسرائیل علیه غزه ویرانگرتر از هر درگیری دیگر در قرن بیست و یکم بوده است.

خشم بین المللی در واکنش به کمپین بمباران اسرائیل ادامه دارد و افریقای جنوبی در همان روزی که بلینکن فروش تسلیحات اضافی را تأیید کرد، به کنوانسیون نسل کشی در دادگاه بین المللی دادگستری استناد کرد.

میز خبر/ ۳۱ دسمبر ۲۰۲۳

حماس از افریقای جنوبی برای استناد به کنوانسیون نسل کشی علیه اسرائیل تشکر می کند

افریقای جنوبی به دلیل ایدئولوژی برتری نژادی مشترک اسرائیل و حکومت آپارتاید سابق آن، از حامیان جدی آرمان فلسطین بوده است.



تظاهرکنندگان هنگام راهپیمایی در کیپ تاون در اعتراض به حملات اسرائیل به فلسطینیان در غزه، در ۱۲ مه ۲۰۲۱،

بنرها و پرچم های فلسطین را در دست دارند (اعتبار عکس Rodger Bosch/AFP :)

حماس از افریقای جنوبی برای استناد به کنوانسیون نسل‌کشی علیه اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) تشکر کرده و از کشورهای دیگر نیز می‌خواهد که درخواست‌های قانونی مشابهی را برای توقف "وحشتناک‌ترین قتل‌عام‌های شناخته شده برای بشریت در تاریخ معاصر ما" ارائه کنند.

جنبش مقاومت اسلامی در ۳۰ دسامبر با صدور [بیانیه‌ای](#) اعلام کرد: ما بسیار قدردانی می‌کنیم که افریقای جنوبی درخواستی را به دیوان بین‌المللی دادگستری ارائه کرده است تا روند تحقیقات علیه رژیم جنایتکار صهیونیست در رابطه با ارتکاب جنایت نسل‌کشی علیه مردم فلسطین را آغاز کند. در نوار غزه.

ما از همه کشورها می‌خواهیم که پرونده‌ها و درخواست‌های مشابهی را به دادگاه‌های کیفری ذیصلاح ملی و بین‌المللی علیه این نهاد نازی ارائه دهند و آن را تهدیدی برای صلح و امنیت بین‌المللی می‌دانند و اطمینان حاصل کنند که از مجازات جنایات وحشیانه در امان نمی‌مانند. این بیانیه افزود: این اقدام علیه کودکان و غیرنظامیان بی دفاع در نوار غزه انجام شده است.

افریقای جنوبی در ۲۹ دسامبر از دیوان بین‌المللی دادگستری [خواست](#) تا دستور فوری صادر کند و اعلام کند که اسرائیل در واکنش به بمباران بی سابقه و وحشیانه نوار غزه از ۷ اکتبر به این سو، تعهدات خود را طبق کنوانسیون نسل‌کشی ۱۹۴۸ نقض می‌کند.

ICJ که گاهی به عنوان دادگاه جهانی شناخته می‌شود، محل رسیدگی سازمان ملل برای حل و فصل اختلافات بین دولت‌ها است.

کنوانسیون نسل‌کشی که پس از جنگ جهانی دوم و هولوکاست یهودیان توسط نازی‌ها تصویب شد، تلاش برای نابودی کامل یا جزئی یک قوم را جرم می‌داند.

افریقای جنوبی از دادگاه خواست تا اقدامات موقتی را صادر کند که به اسرائیل دستور دهد تا عملیات نظامی خود در غزه را متوقف کند، که به گفته او "در این مورد برای محافظت در برابر آسیب بیشتر، شدید و جبران ناپذیر به حقوق مردم فلسطین ضروری است".

دیوان بین‌المللی دادگستری که در لاهه هلند واقع شده است، عالی‌ترین دادگاه سازمان ملل محسوب می‌شود.

در ۷ اکتبر، جنگنده‌های حماس از نوار غزه خارج شدند تا به پایگاه‌ها و شهرک‌های نظامی اسرائیل حمله کنند. در این حمله حدود ۱۲۰۰ اسرائیلی کشته شدند. برخی توسط حماس کشته شدند، در حالی که برخی دیگر توسط خود نیروهای اسرائیلی کشته شدند، زیرا آنها با حملات هلیکوپترهای تهاجمی، پهپادهای مسلح و تانک‌ها در مناطق مسکونی که حماس به دنبال اسیر کردن آنها بود، پاسخ دادند.

اسرائیل سپس بمباران غزه را آغاز کرد که منجر به کشته شدن ۲۱۰۰۰ فلسطینی، اکثریت زنان و کودکان شد. اسرائیل استفاده از مهمات انبوه و تهیه شده توسط آمریکا را برای تخریب مناطق مسکونی در غزه در اولویت قرار داده است. اسرائیل از بمب‌های ۲۰۰۰ پوندی برای کشتن ۱۰۰ فلسطینی در یک حمله استفاده کرده است.

راز سگال، محقق هولوکاست اسرائیل، بر اساس اظهارات عمومی رهبران سیاسی و نظامی اسرائیل که قصد آنها را برای نابودی فلسطینیان به عنوان یک مردم آشکار می‌کرد، به سرعت کارزار اسرائیل در غزه را به عنوان نسل‌کشی تشکیل می‌داد.

تشکیلات خودگردان فلسطین به رهبری محمود عباس، رئیس‌جمهور این کشور، اعلام کرد که از طرح افریقای جنوبی استقبال می‌کند.

وزارت امور خارجه فلسطين در بيانيه ای اعلام کرد: دادگاه باید فوراً برای حمایت از مردم فلسطين اقدام کند و از اسرائيل، قدرت اشغالگر بخواهد تا تهاجم خود را متوقف کند.

در بيانيه‌ای از سوی اداره روابط و همکاری‌های بين‌المللی افریقای جنوبی (DIRCO) آمده است: "اسرائیل، به‌ویژه از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، در جلوگیری از نسل‌کشی شکست خورده است و تحریک مستقیم و علنی به نسل‌کشی را پیگیری نکرده است".

افریقای جنوبی حامی جدی مبارزات فلسطینی‌ها برای پایان دادن به اشغالگری اسرائيل و کسب کشوری بوده است. افریقای جنوبی شباهت‌هایی بین ایدئولوژی برتری طلبی یهودی صهیونیسم که زیربنای دولت اسرائيل است و ایدئولوژی برتری طلبی سفیدپوستان که زیربنای حکومت آپارتاید بود که دهه‌ها بر افریقای جنوبی حکومت می‌کرد، می‌بینند.

اسرائیل مدت‌ها پس از آنکه به دلیل سیاست‌های نژادپرستانه‌اش علیه سیاه‌پوستان به یک منحرف بین‌المللی تبدیل شده بود، حامی قوی دولت آپارتاید افریقای جنوبی بود.